
SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VIŽINADA stranica  17
2/2009

S A D R Ž A J

Općinsko vijeće

9. Odluka o agrotehničkim mjerama i mjerama uređenja i održavanja 
poljoprivrednih rudina na području Općine Vižinada

18

10. Odluka o izboru Potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Vižinada 21
11. Rješenje o imenovanju članova Stožera zaštite i spašavanja Općine 

Vižinada 
21



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VIŽINADA stranica  18
2/2009

I. Općinsko vijeće

9.

Na temelju članka 12. stavak 1., članka 14. stavak 1. i članka 107. Zakona o 
poljoprivrednom zemljištu («Narodne novine«, broj 152/08), te članka 25. 
Statuta Općine Vižinada,  Općinsko vijeće Općine Vižinada na sjednici održanoj 
21. srpnja 2009. godine donosi

O D L U K U
o agrotehničkim mjerama i mjerama uređenja i održavanja 

poljoprivrednih rudina na području Općine Vižinada

I.    OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovom se Odlukom propisuju agrotehničke mjere zaštite poljoprivrednog 

zemljišta u slučajevima u kojima bi propuštanje tih mjera nanijelo štetu, 
onemogućilo ili umanjilo poljoprivrednu proizvodnju i mjere za uređivanje i 
održavanje poljoprivrednih rudina na području Općine Vižinada.

II. AGROTEHNIČKE MJERE

Članak 2.
Pod agrotehničkim mjerama u smislu ove Odluke smatraju se:

1. sprječavanje erozije.
2. sprječavanje zakorovljenosti,
3. zabrana, odnosno obveza uzgoja pojedinih vrsta bilja na određenom području
4. suzbijanje biljnih bolesti i štetočina,
5. korištenje i uništavanje biljnih otpadaka.

Članak 3.
Radi zaštite poljoprivrednog i drugog zemljišta od erozije, određuje se:

• zabrana skidanja humusnog, odnosno oraničnog sloja površine 
poljoprivrednog zemljišta,
• ograničenje ili potpuna zabrana sječe dugogodišnjih nasada, osim sječe iz 
agrotehničkih razloga,
• ograničavanje iskorištavanja pašnjaka propisivanjem vrsta i broja stoke te 
vremena i načina ispaše,
• zabrana preoravanja livada, pašnjaka i neobrađenih površina na strmim 

zemljištima i njihovo pretvaranje u oranice s jednogodišnjim kulturama,
• određivanje obveznog zatravljivanja strmog zemljišta,
• zabrana proizvodnje jednogodišnjih kultura, odnosno obveza sadnje 
dugogodišnjih nasada i višegodišnjih kultura.



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VIŽINADA stranica  19
2/2009

U slučaju da, zbog nepoštivanja odredbi prethodnog stavka ovog članka, 
nastane erozija ili opasnost od erozije poljoprivrednog ili drugog zemljišta, vlasnici i 
ovlaštenici tog zemljišta dužni su hitno poduzeti odgovarajuće mjere za 
sprječavanje daljnje erozije odnosno otklanjanje opasnosti od erozije zemljišta.

Članak 4.
Mjere za sprječavanje širenja zakorovljenosti na susjedne poljoprivredne 

parcele provode se po propisima dozvoljenim sredstvima, košnjom ili kontroliranom 
i ograničenom upotrebom herbicida odnosno pravovremenim mehaničkim 
iskorjenjivanjem u dugogodišnjim nasadima i oraničnim površinama.

Članak 5.
Mjere čišćenja prirodnih i umjetnih vodnih kanala, lokava i drugih 

akumulacija za vodu, radi pravilne regulacije i sakupljanja podzemnih i oborinskih 
voda, te radi sprječavanja odrona zemlje i zarastanja korova tako da se omogući 
prirodno otjecanje voda, provode se čišćenjem kanala, lokava i drugih akumulacija 
za vodu od sitnog i krupnog otpada, stabala, granja i sličnog, te košnjom.

Članak 6.
Mjere za suzbijanje bolesti i štetnika, u cilju sprječavanja njihovog 

širenja, poduzimaju se na svim poljoprivrednim površinama, uz minimalnu 
upotrebu dozvoljenih zaštitnih sredstava te obvezatno pridržavanje propisanog 
načina primjene tih sredstava.

Članak 7.
Mjere korištenja i uništavanja biljnih otpadaka te mjere sprječavanja požara 

na poljoprivrednom zemljištu obuhvaćaju:
1. uklanjanje biljnih ostataka sa poljoprivrednog zemljišta najkasnije 30 

dana nakon žetve,   zaoravanjem,   samokompostiranjem,   odvozom   
radi   kompostiranja   ili deponiranjem na način koji nije štetan za okoliš,

2. uklanjanje biljnih ostataka nakon provedenih agrotehničkih mjera u 
dugogodišnjim nasadima odmah po rezidbi,

3. odstranjivanje svih biljnih ostataka nakon sječe i čišćenja šuma, putova i 
međa na šumskom zemljištu koje graniči s poljoprivrednim zemljištem,

4. održavanje putova i šumskih prosjeka radi prolaza interventnih vozila 
u slučaju požara.

Biljne ostatke iz stavka 1. ovog članka zabranjeno je odstranjivati 
spaljivanjem u razdoblju od 01. lipnja do 31. listopada tekuće godine.

III. MJERE ZA UREĐIVANJE I ODRŽAVANJE POLJOPRIVREDNIH 
RUDINA

Članak 8.
Mjere za uređivanje i održavanje poljoprivrednih rudina obuhvaćaju:

1. uređenje i održavanje zemljišnih međa tako da budu vidljivo 
označene i očišćene od korova i raslinja,

2. održavanje i uređenje živica i zelenih ograda na način da se spriječi 
njihovo prerastanje i širenje na susjedno obradivo zemljište i putove, 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VIŽINADA stranica  20
2/2009

te ometanje provođenja agrotehničkih mjera,
3. uređenje i održavanje poljskih putova tako da budu vidljivo označeni, 

očišćeni od korova i višegodišnjeg raslinja, radi neometanog prolaza,
4. zabranu sadnje i održavanje višegodišnjih kultura na međi i rudinama 

koje zasjenjuju susjedne zemljišne čestice, na način da onemogućavaju ili 
otežavaju poljoprivrednu proizvodnju na tim česticama,

5. sadnju i održavanje vjetrobranskih pojasa.

Članak 9.
Mjere određene ovom Odlukom dužni su poduzimati vlasnici i 

ovlaštenici poljoprivrednog i drugog zemljišta koje se po propisima koristi kao 
poljoprivredno.

Članak 10.
Inspekcijski nadzor nad provedbom ove Odluke obavljaju tijela državne 

uprave nadležna za poslove poljoprivredne inspekcije sukladno dužnostima i 
ovlaštenjima određenima Zakonom o poljoprivrednom zemljištu i drugim 
propisima, temeljem kojih pokreću prekršajne i druge postupke, te određuju 
poduzimanje određenih mjera.

IV.    ZAVRŠNA ODREDBE

Članak 12.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o agrotehničkim 

mjerama za zaštitu, uređivanje i održavanje poljoprivrednih rudina na području 
Općine Vižinada  (Klasa: 011-01/05-01/05 od  26. 09. 2005).

Članak 13.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u "Službenim 

novinama Općine Vižinada".

Klasa: 011-01/09-01/02
Ur. broj: 2167/05-01-09-5
Vižinada, 21. 07. 2009.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŽINADA

PREDSJEDNIK 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Patrik Radešić v.r. 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VIŽINADA stranica  21
2/2009

10.

Na temelju članaka 25. Statuta Općine Vižinada ("Službeni glasnik Grada 
Poreča" broj 12/01 i 01/06),  Općinsko vijeće Općine Vižinada na sjednici održanoj 
21. srpnja 2009. godine, donosi 

O D L U K U
o izboru Potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Vižinada

Članak 1. 

Za Potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Vižinada se izabire
Đoni Šimonović

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u “Službenim 
novinama Općine Vižinada”.

Klasa:011-01/09-01/02
Ur. Broj: 2167/05-01-09-7
Vižinada, 21. 07. 2009.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŽINADA

PREDSJEDNIK  
OPĆINSKOG VIJEĆA

Patrik Radešić v.r.

11.

Na temelju članka 9. Zakona o zaštiti i spašavanju ( NN 174/04, 79/07 i 
38/09), članka 4. i 10. Pravilnika o mobilizaciji i djelovanju operativnih snaga zaštite i 
spašavanja („Narodne novine“ broj 40/08 ) i članka 25. Statuta Općine Vižinada, 
Općinsko vijeće Općine Vižinada  na sjednici 21. srpnja 2009. godine donosi

RJEŠENJE
o imenovanju članova Stožera zaštite i spašavanja Općine Vižinada 

Članak 1.
Imenuje se Oliver Arman, zamjenik Načelnika Općine, za načelnika Stožera 

zaštite i spašavanja Općine. 

Članak 2. 
Imenuje se Ines Krajčak, stručna savjetnica Službe zaštite i spašavanja 

Vatrogasne zajednice Istarske županije, zamjenicom načelnika Stožera zaštite i 
spašavanja općine.



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VIŽINADA stranica  22
2/2009

Članak 3.
Za članove Stožera zaštite i spašavanja imenuju se:

1. Adrijano Jugovac, zapovjednik Područne vatrogasne zajednice  
2. Gordana Bottezar, pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela
3. Ivica Erjavec, pomoćnik načelnika PP Poreč 
4. Dario zaharija,  operater – analitičar u PUZS Pazin
5. djelatnik zdravstvene ustanove 
6. Leo Ferenac, djelatnik općine
7. Patrik Radešić, predsjednik Općinskog vijeća.

Članak 4.
Ovim se  Rješenjem imenuje Stožer zaštite i spašavanja općine ( dalje:Stožer) kao 
stručno, operativno i koordinativno tijelo koje pruža stručnu pomoć i priprema akcije 
zaštite i spašavanja kojima rukovodi i koje koordinira načelnik  općine.

Stožer se aktivira kada se proglasi stanje neposredne prijetnje, katastrofe i 
velike nesreće.       

Članak 5.
Pozivanje i aktiviranje Stožera nalaže načelnik općine. Članovi Stožera 

pozivaju se, u pravilu, putem nadležnog Područnog ureda za zaštitu i spašavanje 
Pazin/Pula ili na način utvrđen Planom zaštite i spašavanja općine.

Članak 6.
Sredstva za rad Stožera osiguravaju se u Proračunu općine.

Administrativno-tehničke poslove za Stožer obavlja JUO općine.

Članak 7.
Stupanjem na snagu ovog Rješenja  prestaje važiti Rješenje o imenovanju 

Stožera zaštite i spašavanja općine Klada broj 011-01/08-01/29 i drugi opći i 
pojedinačni akti općine koji su u skladu sa tadašnjim pozitivnim propisima uređivali 
ovo područje djelovanja.

Članak 8.
Ovo Rješenje stupa na snagu osmog ( 8 ) dana od objave u Službenim 

novinama Općine Vižinada.

Klasa: 011-01/09-01/02
Ur. broj: 2167/05-01-09-6
Vižinada, 21. 07. 2009.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŽINADA

PREDSJEDNIK 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Patrik Radešić v.r. 


